
34424(1) 

О внесении изменений в муници-
пальную программу «Привлече-
ние инвестиций и развитие потре-
бительского рынка в Александ-
ровском муниципальном районе 
Пермского края», утверждённую 
постановлением администрации 
района от 04 октября 2017 г.  
№ 423 

В целях уточнения финансирования муниципальной программы 

«Привлечение инвестиций и развитие потребительского рынка в 

Александровском муниципальном районе Пермского края», утверждённой 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

04 октября 2017 г. № 423, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Привлечение инвестиций и развитие 

потребительского рынка в Александровском муниципальном районе Пермского 

края», утвержденную постановлением администрации района (далее – 

администрация района) от 04 октября 2017 г. № 423. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономическому развитию. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева

  
05.08.2019 334 



34424(1) 

        УТВЕРЖДЕНЫ  
         постановлением 
         администрации района 
         от 05.08.2019 № 334 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу «Привлечение 
инвестиций и развитие потребительского рынка в Александровском 

муниципальном районе Пермского края» (далее - Программа), 
утверждённую постановлением администрации района  

от 04 октября 2017 г. № 423 
 

1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объёмы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет – 1233,25 тыс. 

руб., в том числе: 

на 2018 г. – 873,25 тыс. руб., 

на 2019 г. – 55,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 150,0 тыс. руб., 

на 2021 г. – 155,0 тыс. руб. 

из них: 

средства бюджета Александровского муниципального района – 1233,25 

тыс. руб., в том числе: 

на 2018 г. – 873,25 тыс. руб., 

на 2019 г. – 55,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 150,0 тыс. руб., 

на 2021 г. – 155,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 1: 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 не предусматривается. 

Подпрограмма 2: 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет – 1043,25 

тыс. руб., в том числе: 

на 2018 г. – 828,25 тыс. руб., 

на 2019 г. – 45,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 85,0 тыс. руб., 

на 2021 г. – 85,0 тыс. руб. 

из них: 

средства бюджета Александровского муниципального района – 1043,25 

тыс. руб., в том числе: 

на 2018 г. – 828,25 тыс. руб., 

на 2019 г. – 45,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 85,0 тыс. руб., 

на 2021 г. – 85,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 3: 

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет – 105,0 тыс. 

руб., в том числе: 

на 2018 г. – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 г. – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 45,0 тыс. руб. 

на 2021 г. – 50,0 тыс. руб. 



 

34424(1) 

2 

из них: 

средства бюджета Александровского муниципального района – 105,0 

тыс. руб., в том числе: 

на 2018 г. – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 г. – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 45,0 тыс. руб. 

на 2021 г. – 50,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 4: 

Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет - 85,0 тыс. 

руб., в том числе: 

на 2018 г. – 35,0 тыс. руб., 

на 2019 г. – 10,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 20,0 тыс. руб.,  

на 2021 г. – 20,0 тыс. руб. 

из них: 

средства бюджета Александровского муниципального района – 85,0 

тыс. руб., в том числе: 

на 2018 г. – 35,0 тыс. руб., 

на 2019 г. – 10,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 20,0 тыс. руб.,  

на 2021 г. – 20,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодной корректировке в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год 

и плановый период.  

»; 

2. В таблице 4 в разделе 4 Программы: 

2.1. строку 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 

2.2. 

Количество публичных 

мероприятий, 

проведенных с целью 

укрепления социального 

статуса, повышения 

престижа и этики 

предпринимательства 

Ед. 5 4 7 8 - проведение публичных, 

образовательных, 

просветительских 

мероприятий по вопросам 

предпринимательства; 

- проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

российского 

предпринимательства; 

- проведение 

муниципальных 

конкурсов направленных 

на популяризацию 

предпринимательства, 

содействие участию 

СМСП и их 

представителей в 

конкурсах, проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и 

федеральном уровнях; 



 

34424(1) 

3 

- проведение марафона 

социальных 

предпринимательских 

инициатив 

»; 

2.2. строку 2.5. изложить в следующей редакции: 

« 

2.5. 

Количество граждан в 

возрасте до 30 лет, 

вовлеченных в 

реализацию мероприятий 

по содействию развития 

молодежного 

предпринимательства 

Чел. 60 0 80 90 - проведение 

муниципальных 

конкурсов, направленных 

на популяризацию 

молодежного 

предпринимательства; 

- вовлечение молодежи в 

предпринимательскую 

деятельность. 

»; 

2.3. строку 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

4.1. 

Количество проведенных 

мероприятий по 

вопросам защиты прав 

потребителей, 

направленных на 

повышение уровня 

правовой грамотности и 

информированности 

населения, СМСП и их 

сотрудников 

Ед. 5 5 7 8 - проведение «классных 

часов», открытых уроков, 

факультативных занятий, 

тематических встреч по 

основам защиты прав 

потребителей в 

образовательных 

организациях района; 

- проведение 

муниципальных 

конкурсов в области 

защиты прав 

потребителей; 

- проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Всемирному дню защиты 

прав потребителей; 

- проведение публичных, 

образовательных, 

просветительских 

мероприятий по вопросам 

защиты прав 

потребителей для СМСП 

и их работников. 

»; 

3. Абзац первый раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное обеспечение реализации Программы планируется осуществлять за 

счет бюджетных ассигнований местного бюджета. Прогнозируемый объем 

финансирования Программы из средств местного бюджета в период 2018- 



 

34424(1) 

4 

2021 г. составляет – 1233,25 тыс. руб., в том числе: в 2018 г. – 873,25 тыс. руб.; 

в 2019 г. – 55,0 тыс. руб.; в 2020 г. – 150,0 тыс. руб.; 2021 г. – 155,0 тыс. руб.». 

4. В таблице 6 в разделе 8. Программы: 

4.1. строку 5.3. изложить в следующей редакции:  

« 
5.3. Проведение 

муниципальных конкурсов 

направленных на 

популяризацию 

предпринимательства, 

содействие участию СМСП 

и их представителей в 

конкурсах, проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и 

федеральном уровнях 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
50,0 10,0 0,0 20,0 20,0 

»; 

4.2. строку «Итого по направлению» задачи 5 Подпрограммы 2 изложить 

в следующей редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 215,0 40,0 45,0 65,0 65,0 

 »; 

4.3. строки 7.1. и 7.2. изложить в следующей редакции:  

« 
7.1. Проведение 

муниципальных 

конкурсов, направленных 

на популяризацию 

молодежного 

предпринимательства 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
30,0 10,0 0,0 10,0 10,0 

7.2. 

Вовлечение молодежи в 

предпринимательскую 

деятельность 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
20,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

»; 

4.4. строку «Итого по направлению» задачи 7 Подпрограммы 2 изложить 

в следующей редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 50,0 10,0 0,0 20,0 20,0 

         »; 

4.5. строку «Итого по Подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по Подпрограмме 

2 
Х 1043,25 828,25 45,0 85,0 85,0 

»; 

4.6. строку 11.6. изложить в следующей редакции:  



 

34424(1) 

5 

« 

11.6. 

Организация выставочно-

ярмарочной деятельности 

на муниципальном уровне, 

содействие участию 

СМСП и их 

представителей в 

выставочно-ярмарочных 

мероприятиях, 

проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и 

федеральном уровнях 

Федеральн

ый бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
105,0 10,0 0,0 45,0 50,0 

         »; 

4.7. строку «Итого по направлению» задачи 11 Подпрограммы 3 

изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 105,0 10,0 0,0 45,0 50,0 

»; 

4.8. строку «Итого по Подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по Подпрограмме 3 Х 105,0 10,0 0,0 45,0 50,0 

»; 

4.9. строку 13.6. изложить в следующей редакции:  

« 

13.6. 

Проведение 

муниципальных конкурсов 

в области защиты прав 

потребителей 

Федеральн

ый бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
30,0 10,0 0,0 10,0 10,0 

»; 

4.10. строку «Итого по направлению» задачи 13 Подпрограммы 4 

изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 85,0 35,0 10,0 20,0 20,0 

»; 

4.11. строку «Итого по Подпрограмме 4» изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по Подпрограмме 4 Х 85,0 35,0 10,0 20,0 20,0 

»; 

4.12. строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по Программе Х 1233,25 873,25 55,0 150,0 155,0 

»; 

5. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Александровском муниципальном районе Пермского 



 

34424(1) 

6 

края» (далее – Подпрограмма 2) строку «Объём и источники финансирования 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 1043,25 

тыс. руб., в том числе: 

на 2018 г. – 828,25 тыс. руб., 

на 2019 г. – 45,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 85,0 тыс. руб., 

на 2021 г. – 85,0 тыс. руб. 

из них: 

средства бюджета Александровского муниципального района – 

1043,25 тыс. руб., в том числе: 

на 2018 г. – 828,25 тыс. руб., 

на 2019 г. – 45,0 тыс. руб., 

на 2020 г. – 85,0 тыс. руб., 

на 2021 г. – 85,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер 

и подлежат ежегодной корректировке в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных Решением Земского Собрания 

Александровского муниципального района Пермского края на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

»; 

6. В таблице 10 в разделе 9.2.4 Подпрограммы 2: 

6.1. строки 2. и 5. изложить в следующей редакции: 

« 

2. 

Количество публичных 

мероприятий, 

проведенных с целью 

укрепления социального 

статуса, повышения 

престижа и этики 

предпринимательства 

Ед. 5 4 7 8 - проведение публичных, 

образовательных, 

просветительских 

мероприятий по вопросам 

предпринимательства; 

- проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

российского 

предпринимательства; 

- проведение 

муниципальных 

конкурсов направленных 

на популяризацию 

предпринимательства, 

содействие участию 

СМСП и их 

представителей в 

конкурсах, проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и 

федеральном уровнях; 

- проведение марафона 

социальных 

предпринимательских 

инициатив 



 

34424(1) 

7 

5. 

Количество граждан в 

возрасте до 30 лет, 

вовлеченных в 

реализацию мероприятий 

по содействию развития 

молодежного 

предпринимательства 

Чел. 60 0 80 90 - проведение 

муниципальных 

конкурсов, направленных 

на популяризацию 

молодежного 

предпринимательства; 

- вовлечение молодежи в 

предпринимательскую 

деятельность. 

»; 

7. Абзац первый раздела 9.2.8. Подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции:  

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 планируется осуществлять за 

счет бюджетных ассигнований местного бюджета. Прогнозируемый объем 

финансирования Подпрограммы 2 из средств бюджета Александровского 

муниципального района в период 2018-2021 гг. составляет – 1043,25 тыс.руб., в 

том числе: в 2018 г. – 828,25 тыс. руб.; в 2019 г. – 45,0 тыс. руб.; в 2020 г. –  

85,0 тыс. руб.; в 2021 г. – 85,0 тыс.руб.». 

8. В таблице 12 Подпрограммы 2:  

8.1. строку 2.3. изложить в следующей редакции: 

« 

2.3. 

Проведение муниципальных 

конкурсов направленных на 

популяризацию 

предпринимательства, 

содействие участию СМСП и их 

представителей в конкурсах, 

проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и федеральном 

уровнях 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
50,0 10,0 0,0 20,0 20,0 

          »; 

8.2. строку «Итого по направлению» задачи 2 изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 215,0 40,0 45,0 65,0 65,0 

»; 

8.3. строки 4.1. и 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 

4.1. 

Проведение муниципальных 

конкурсов, направленных на 

популяризацию молодежного 

предпринимательства 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
30,0 10,0 0,0 10,0 10,0 

4.2. 

Вовлечение молодежи в 

предпринимательскую 

деятельность 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

34424(1) 

8 

Местный 

бюджет 
20,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

»; 

8.4. строку «Итого по направлению» задачи 4 изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 50,0 10,0 0,0 20,0 20,0 

»; 

8.5. строку «Итого по Подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по Подпрограмме 2 Х 1043,25 828,25 45,0 85,0 85,0 

         »; 

9. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие сферы торговли в 

Александровском муниципальном районе Пермского края» (далее – 

Подпрограмма 3) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы 

3» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 105,0 тыс. 
руб., в том числе: 
на 2018 г. – 10,0 тыс. руб., 
на 2019 г. – 0,0 тыс. руб., 
на 2020 г. – 45,0 тыс. руб. 
на 2021 г. – 50,0 тыс. руб. 
из них: 
средства бюджета Александровского муниципального района – 105,0 
тыс. руб., в том числе: 
на 2018 г. – 10,0 тыс. руб., 
на 2019 г. – 0,0 тыс. руб., 
на 2020 г. – 45,0 тыс. руб. 
на 2021 г. – 50,0 тыс. руб. 
Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер 
и подлежат ежегодной корректировке в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных Решением Земского Собрания 
Александровского муниципального района Пермского края на 
соответствующий финансовый год и плановый период.  

 »; 

10. Абзац первый раздела 9.3.8. Подпрограммы 3 изложить в следующей 

редакции:  

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 планируется осуществлять за 

счет бюджетных ассигнований местного бюджета. Прогнозируемый объем 

финансирования Подпрограммы 3 из средств местного бюджета в период 2018-

2021 гг. составляет – 105,0 тыс. руб., в том числе: в 2018 г. – 10,0 тыс. руб.; в 

2019 г. – 0,0 тыс. руб.; в 2020 г. – 45,0 тыс. руб.; в 2021 г. – 50 тыс. руб.». 

11. В таблице 15 в разделе 9.3.8 Подпрограммы 3: 

11.1. строку 3.6. изложить в следующей редакции: 

« 



 

34424(1) 

9 

3.6. Организация выставочно-

ярмарочной деятельности на 

муниципальном уровне, 

содействие участию СМСП и их 

представителей в выставочно-

ярмарочных мероприятиях, 

проводимых на 

межмуниципальном, региональном 

и федеральном уровнях 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
105,0 10,0 0,0 45,0 50,0 

        »; 

11.2. строку «Итого по направлению» задачи 3 изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 105,0 10,0 0,0 45,0 50,0 

         »; 

11. 3. строку «Итого по Подпрограмме 3» изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по Подпрограмме 3 Х 105,0 10,0 0,0 45,0 50,0 

         »; 

12. В паспорте Подпрограммы 4 «Защита прав потребителей в 

Александровском муниципальном районе Пермского края» (далее – 

Подпрограмма 4) строку «Объём и источники финансирования Подпрограммы 

» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет - 85,0 тыс. 
руб., в том числе: 
на 2018 г. – 35,0 тыс. руб., 
на 2019 г. – 10,0 тыс. руб., 
на 2020 г. – 20,0 тыс. руб.,  
на 2021 г. – 20,0 тыс. руб. 
из них: 
средства бюджета Александровского муниципального района – 85,0 
тыс. руб., в том числе: 
на 2018 г. – 35,0 тыс. руб., 
на 2019 г. – 10,0 тыс. руб., 
на 2020 г. – 20,0 тыс. руб.,  
на 2021 г. – 20,0 тыс. руб. 
Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер 
и подлежат ежегодной корректировке в пределах бюджетных 
ассигнований, на соответствующий финансовый год и плановый 
период.  

»; 

13. В таблице 16 в разделе 9.4.4. Подпрограммы 4: 

13.1. строку 1. изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

Количество проведенных 
мероприятий по 
вопросам защиты прав 
потребителей, 

Ед. 5 5 7 8 - проведение «классных 
часов», открытых уроков, 
факультативных занятий, 
тематических встреч по 



 

34424(1) 

10 

направленных на 
повышение уровня 
правовой грамотности и 
информированности 
населения, СМСП и их 
сотрудников 

основам защиты прав 
потребителей в 
образовательных 
организациях района; 
- проведение 
муниципальных 
конкурсов в области 
защиты прав 
потребителей; 
- проведение 
мероприятий, 
посвященных 
Всемирному дню защиты 
прав потребителей; 
- проведение публичных, 
образовательных, 
просветительских 
мероприятий по вопросам 
защиты прав 
потребителей для СМСП 
и их работников. 

»; 

14. Абзац первый раздела 9.4.8. Подпрограммы 4 изложить в следующей 

редакции:  

«Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 4 планируется 

осуществлять за счет бюджетных ассигнований местного бюджета. 

Прогнозируемый объем финансирования Подпрограммы 4 из средств местного 

бюджета в период 2018-2021 гг. составляет - 85,0 тыс. руб., в том числе: в 2018 

г. – 35,0 тыс. руб.; в 2019 г. – 10,0 тыс. руб.; в 2020 г. – 20,0 тыс. руб.; в 2021 г. –  

20 тыс. руб.». 

15. В таблице 18 Подпрограммы 4:  

15.1. строку 2.6. изложить в следующей редакции: 

« 
2.7. 

Проведение муниципальных 

конкурсов в области защиты 

прав потребителей 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
30,0 10,0 0,0 10,0 10,0 

 »; 

15.2. строку «Итого по направлению» задачи 2 изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 85,0 35,0 10,0 20,0 20,0 

»; 

15.3. строку «Итого по Подпрограмме 4» изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по Подпрограмме 4 Х 85,0 35,0 10,0 20,0 20,0 

          ». 


